PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ESTÁGIO REMUNERADO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO

NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 109, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

ATA Nº 04/2023

Aos catorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, tendo por local a Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Mato Leitão, reuniu-se a comissão designada através

da Portaria Nº 158/2021, para realizar o sorteio dos candidatos inscritos para preenchimento de vagas

para ESTÁGIO REMUNERADO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO – ESTUDANTES DE NÍVEL

SUPERIOR, critério de desempate previsto no item 5.4 do Edital de abertura nº 109/2023.

Pontualmente às 9h da manhã, foi iniciado o sorteio de desempate entre as candidatas empatadas na

3ª colocação. Após o sorteio de desempate, os candidatos obtiveram a seguinte classificação

definitiva, cuja indicação vai encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal:

Classificação Nome do Candidato Pontuação

1º JÉSSICA STERTZ 1,90

2º CLÁUDIA SANTIAGO SENANDES 1,80

3º JORDEJANE PEREIRA DA SILVA 1,50

4º CIBELE LUISA THEISEN 1,50

5º CRISTINA RAQUELI SODER 1,50

6º JOSIE OTESBELGUE HILLESHEIM 0

Para constar, lavra-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

Isabel Cristine Machry             Felipe Renato Specht da Rosa           Simone Eliana R. Silberschlag